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Helsingin kaupunginmuseon näkemys Kirvelilattakoin elinympäristöjen ekologisen kompensaation hyvityssuunni-

telmasta 

 

Helsingin kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaosto on päättänyt pyytää Helsingin 

kaupunginmuseolta näkemystä hyvityssuunnitelman asemakaavan mukaisuudesta. Kyseessä on 

Kirvelilattakoin elinympäristöjen ekologisen kompensaation hyvityssuunnitelma Lapinlahden alueel-

la (2025). Kaupunginmuseo arvio suunnitelmaa kulttuuriympäristön vaalimisen näkökulmasta. 

Lapinlahden sairaala-alue puistoineen on valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympä-

ristö, Rky2009. Vuonna 2012 vahvistetussa asemakaavassa puisto on varustettu suojelumerkinnällä 

VP/s, jonka perusteella puiston historialliset arvot tulee turvata. 

Kirvelilattakoiesiintymien ekologisen kompensaation hyvityssuunnitelmasta käy ilmi, että Suomes-

sa mukulakirveli on viljelyjäänne ja -karkulainen sekä paikoin puutarhoissa viljelykasvi. Mukulakir-

velin uhanalaisuus on jätetty Suomen lajien uhanalaisuusarvioinnissa arvioimatta sen viljelykäytös-

tä johtuvan arviointiin soveltumattomuuden takia. Mukulakirvelillä ei ole suojelu- tai rauhoitussta-

tuksia. 

Hyvityssuunnitelmaa varten tehdyn, kirvelilattakoi- ja mukulakirveliselvityksen (Järvi 2024) perus-

teella mukulakirveliä kasvaa Lapinlahden alueella neljällätoista kasvupaikalla, joista kolmella paikal-

la kirveliä on 1–2 yksilöä ja yhdellätoista yksilöitä on muutamasta yksilöstä satoihin yksilöihin. Yh-

teensä mukulakirveliä kasvaa Lapinlahden alueella arviolta lähes 2600 yksilöä 2895 neliömetrillä. 

Hyvitysaluekokonaisuus on moniosainen ja hyvitysalueiden eri osat sijaitsevat hieman eri puolilla 

Lapinlahden sairaalapuistoa. Nämä hyvitysalueet ovat keskenään hieman erilaisia, mutta kuitenkin 

vastaavia kuin nykyiset mukulakirvelin kasvupaikat ja kirvelilattakoin esiintymispaikat Lapinlahden 

alueella. 

Satamatunnelihankkeen näkökulmasta kirvelilattakoin esiintymän elinvoimaisuus Lapinlahden alu-

eella voidaan turvata luonnonympäristöä säästävin tunnelin suunnitteluratkaisuin ja lisäämällä mu-

kulakirveliä Lapinlahdella uusille alueille (=hyvitysalueille) kylvöjen avulla. 
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Kaupunginmuseon arvio: 

Kaupunginmuseo tarkastelee suunnitelmaa kulttuuriympäristön vaalimisen näkökulmasta. Uudet 

istutusalueet sijaitsevat suojellussa Lapinlahden sairaala-alueen puistossa. Mukulakirveli voi kasvaa 

kaksimetriseksi, joten on varmistettava, etteivät kylvöalueet sijaitse asemakaavan määrittelemillä 

av-aluilla; Alueen osa, joka tulee maisemallista tai puistohistoriallisista syistä säilyttää avoimena tai 

kehittää avoimeksi puistotilaksi tai avattava näkymä. Museolla ei ole muuta huomautettavaa hyvi-

tyssuunnitelmasta. 
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